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Tausta 
Tarjouspyynnön mukaisen selvityksen tavoitteena on antaa kokonaiskuva 
yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkiokustannusten kehityksestä ja 
jakautumisesta sekä yksityisten avustajien saatavuudesta.  
 
Oikeusapulain (257/2002) 17 §:n 1 momentin mukaan yksityiselle avustajalle 
vahvistetaan kohtuullinen palkkio tarpeellisista toimenpiteistä, matkustamisesta 
ja korvaus kuluista. Valtioneuvoston asetuksella (VNA) oikeusavun 
palkkioperusteista (290/2008) säädetään tarkemmin palkkioon oikeuttavista 
toimenpiteistä, tuntipalkkion suuruudesta sekä mm. kulukorvauksista. Vuonna 
2014 voimaan tulleen asetuksen muutoksen (820/2013) mukaan asetuksen 6 
§:ssä säädetty tuntipalkkio on 110 euroa tunnilta.  
 
Loppuvuonna 2024 korkein oikeus ja korkein hallinto-oikeus antoivat keskenään 
ristiriitaiseksi tulkittavat ennakkopäätökset koskien yksityisten 
oikeudenkäyntiavustajien tuntipalkkioiden tasoa. Oikeustilan selkeyttämiseksi 
oikeusavun palkkioperusteista annettua asetusta muutettiin alkuvuodesta 2025 
(17/2025). Muutoksella asetuksen 6 §:ssä säädetty tuntipalkkio korotettiin 120 
euroon tunnilta. Asetus tuli voimaan 27.1.2025. Oikeusministeriö on 
käynnistänyt lakihankkeen oikeusapulain muuttamiseksi, jonka tarkoituksena on 
estää vastaavan kaltaisen epäselvän oikeustilan syntyminen. 
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Tavoitteet  
Yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkiot ovat merkityksellisiä oikeusavun 
saatavuuden kannalta, sillä yksityiset avustajat hoitavat merkittävää osuutta 
oikeusapuasioista ja palkkiotason on arvioitu vaikuttavan näiden juttujen 
houkuttelevuuteen yksityisille asianajo- ja lakitoimistoille. Toisaalta 
tuntipalkkioiden nostaminen kasvattaa yksityisen oikeusavun kustannuksia 
valtiolle, mikä korostaa tarvetta ennakoida ja hillitä yksityiseen oikeusapuun 
käytettyjä menoja. Nykytilanteen arvioimiseksi ja oikeusavun saatavuuden ja 
kustannusten tasapainottamiseksi on keskeistä luoda kattava tietopohja 
oikeusapuasioista ja yksityisten hoitamista asioista sekä näiden kustannuksista. 
Selvityksen tarkoituksena on tuottaa tietoa näistä teemoista. 

Tutkimuksen menetelmät ja osa-alueet 
Tutkimus koostuu kahdesta erillisestä osa-alueesta:  
 
1. Selvityksen tavoitteena on ensinnäkin luoda tilastollinen kokonaiskuva 

yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden kehityksestä ja 
kohdistumisesta vuosina 2010–2024. Lisäksi tilastollisen tarkastelun 
perusteella on tarkoitus selventää käräjäoikeuksien palkkiokäytäntöjen 
nykytilaa palkkioasetuksen (17/2025) voimaan tulon jälkeen 27.1.2025 
eteenpäin. 

 
2. Toinen osa-alue tarkastelee yksityisten oikeudenkäyntiavustajien käyttöön, 

saatavuuteen ja löytämiseen liittyviä käytäntöjä oikeudenhoidon 
asiantuntijoille suunnatuin kyselyin ja haastatteluin. Tavoitteena on kartoittaa 
yksityisen oikeudenkäyntiavustajien kustannuskehityksen kannalta 
merkityksellisiä toimintatapoja sekä arvioida oikeusavun saatavuuden 
nykytilaa. Lisäksi kysely- ja haastatteluaineistojen kautta täydennetään 
kokonaiskuvaa yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkiokehityksen 
kannalta merkityksellisistä kehityskuluista sekä arvioidaan mahdollisia 
toimenpide-ehdotuksia.  

Osio 1: Yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden tilastollinen 
kokonaiskuva ja nykytila 
Lähtökohtia 

Tilastollisen tarkastelun tehtävänä on tuottaa kattava yleiskuva yksityisten 
oikeudenkäyntiavustajien hoitamista asioista ja palkkioiden kehityksestä 
aikavälillä 2010–2024. Lisäksi se tuottaa kuvaa palkkioasetuksen muutoksen 
jälkeisestä nykytilasta, jolloin tarkastelu kohdistuu alkuvuoteen 2025. 
  
Koska yksityisten oikeudenkäyntiavustajien hoitamat oikeusapuasiat kohdistuvat 
pääosin käräjäoikeusvaiheeseen ja yleisiin tuomioistuimiin, myös tilastollinen 
tarkastelu keskittyy näihin. Kuvaa syvennetään kuitenkin valikoiduin osin 
hallinto-oikeuksien ja ylempien oikeusasteiden tilastojen tarkastelulla. 
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Tutkimuskysymykset ja tuotettu tieto 
1) Miten yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden kustannukset ovat 

kehittyneet, ja mikä on niiden suhteellinen osuus oikeusjärjestelmän 
kokonaiskustannuksista? 

Yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden vuositason 
kokonaiskustannuksia, keskimääräisiä kustannuksia ja näissä tapahtuneita 
muutoksia tarkastellaan euromääräisesti ja suhteellisesti oikeusjärjestelmän 
kokonaiskustannuksiin nähden. Tarkastelun kautta yksityisten 
oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden kustannuksista ja vuonna 2014 voimaan 
tulleen edellisen palkkioasetuksen mukaisen tuntipalkkion korotuksen roolista 
saadaan kattava kokonaiskuva. 
2) Miten yksityisten oikeudenkäyntiavustajien hoitamien oikeusapuasioiden 

määrä on kehittynyt suhteessa tuomioistuimissa hoidettuihin asiaryhmiin 
(rikos-, siviili- ja hakemusasiat)? Miten palkkiokustannukset ja laskutetut 
tuntimäärät ovat jakautuneet asiaryhmittäin ja juttutyypeittäin? 

Yksityisten oikeudenkäyntiavustajien hoitamien oikeusapuasioiden vuosittaisia 
määriä suhteutetaan tuomioistuimissa hoidettujen asiaryhmien määrän 
kehitykseen. Tarkasteluun käytetään tuomioistuinrekisterien merkintöjä. 
Tarkastelun kautta saadaan tarkempaa tietoa esimerkiksi siitä, onko yksityisten 
oikeudenkäyntiavustajien hoitamien asioiden suhteellinen osuus muuttunut 
joidenkin asiaryhmien kohdalla.  

Lisäksi keskimääräisten palkkiokustannusten ja laskutettujen tuntimäärien 
tarkastelu asiaryhmittäin ja juttutyypeittäin antaa tarkempaa tietoa niistä jutuista 
ja oikeusavun osa-alueista, jotka muodostavat merkittävimmän osuuden 
yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden kustannuksista sekä näiden 
kehityksestä. 
3) Onko käräjäoikeuskohtaisia eroja julkisten oikeusavustajien ja yksityisten 

oikeudenkäyntiavustajien (asianajajat ja luvan saaneet lakimiehet) 
osuuksissa ja millaisia muutoksia käräjäoikeuksissa oikeusapua hoitaneiden 
yksityisten oikeudenkäyntiavustajien määrässä on tapahtunut 
tarkastelujakson aikana? 

Julkisten oikeusavustajien ja yksityisten oikeudenkäyntiavustajien hoitamien 
asioiden suhteellisia osuuksia tarkastellaan alueellisesti ja asiaryhmittäin 
tuomioistuinrekisterien merkintöjen avulla. Yksityisten oikeudenkäyntiavustajien 
hoitamien asioiden osalta pyritään myös selvittämään asianajajien ja 
lupalakimiesten keskinäiset osuudet, jos tieto on saatavilla käytössä olevasta 
rekisteriaineistosta.  

Romeosta pyritään saamaan alueellisesti tieto niiden yksityisten 
oikeudenkäyntiavustajien määristä, joille on vuosittain maksettu palkkioita 
oikeusapuasian hoitamisesta käräjäoikeuksissa sen kartoittamiseksi, miten 
yksityisten oikeudenkäyntiavustajien määrät ovat kehittyneet. Tiedonsaannin 
varmuus Romeosta tulee vielä varmistaa hankkeen toteutuksen aikana. Ellei 
tietoa saada tilastollisella tarkastelulla, myöhemmin esitellyssä selvityksen 
haastattelu- ja kyselyosiossa painotetaan tietotarpeeseen vastaamista.  
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4) Onko tuomioistuimissa hoidettavien oikeusapuasioiden vaativuudessa 
tapahtunut muutoksia; esim. millä tavoin keskimääräinen hyväksytty 
tuntimäärä ja yli 80 tuntia ylittävien juttujen osuus ovat kehittyneet?  

Tutkimuskysymykseen vastaamiseksi tarkastellaan 
tuomioistuinrekisterimerkintöjen avulla vuositasolla miten yksityisten 
oikeudenkäyntiavustajien asiamäärät ja suhteelliset osuudet jakautuvat 
Tuomioistuinviraston vaativuusluokitukseen nähden ja miten nämä asiamäärät ja 
osuudet ovat mahdollisesti muuttuneet. Lisäksi juttujen vaativuuden ajallista 
kehitystä voidaan arvioida tarkastelemalla vuosittain keskimääräisesti 
hyväksyttyjen tuntimäärien ja tuntimäärien jakaumia (esim. alle/yli 80 tuntia) eri 
asiaryhmittäin ja vaativuusluokittain. 
5) Onko kulukorvauksien (ml. matkakorvaukset) osuudessa yksityisten 

oikeudenkäyntiavustajien kokonaiskustannuksista tai palkkioasetuksen 7 §:n 
vähimmäispalkkioiden käyttämisessä tapahtunut muutoksia? 

Hyväksyttyjen kulukorvausten (matkakulut, matka-ajan palkkiot, 
todistelukustannukset, tulkkaus- ja käännöskulut, muut kulut) osuutta ja niissä 
tapahtuneita muutoksia tarkastellaan suhteessa hyväksyttyjen palkkioiden 
kokonaiskustannuksiin Romeon tietojen perusteella. Lisäksi Romeosta 
selvitetään niiden juttujen määrä ja osuus yksityisten oikeudenkäyntiavustajien 
oikeusapuasioista, joissa on vaadittu vähimmäispalkkioita. 
6) Kuinka usein tuomioistuimissa/oikeusaputoimistoissa palkkio maksetaan 

vaatimuksen mukaisena?  
Ainakin käräjäoikeuksien osalta vaatimuksen mukaisten ja hyväksyttyjen 
palkkioiden keskinäistä suhdetta koskeva tieto on saatavissa Romeosta. 
Tarkastelussa pyritään siihen, että kokonaispalkkioiden euromääriä verrataan 
keskenään mahdollisimman kattavasti aineiston rajoitukset huomioiden. Jos 
kokonaispalkkioiden euromääriä ei voida verrata luotettavasti keskenään, 
tarkastelussa painotetaan vaadittujen ja hyväksyttyjen tuntipalkkioiden sekä 
kulukorvausten keskinäistä vertailua. 
7) Millaisia tuntipalkkioita tuomioistuimet käytännössä maksavat 27.1.2025 

voimaan tulleen palkkioasetuksen jälkeen? 
Romeon perusteella tarkastellaan tuomioistuinkohtaisesti mahdollisia 
alueellisia eroja hyväksytyissä tuntipalkkioissa. Tarkastelu tehdään 
mahdollisesti vasta kun tammikuussa voimaan tullutta palkkioasetusta on 
ehditty soveltaa muutama kuukausi. 

Tutkimusaineiston käyttö ja tietosuoja-asiat 
Tutkimusaineistona käytetään Oikeusministeriön, Oikeusrekisterikeskuksen 
(ORK) ja Tuomioistuinviraston aineistoja. Tutkimuksen kannalta keskeisimmät 
oikeudenhoidon rekisterit ovat Romeo ja AIPA edeltäjineen.  
 
Tutkimusaineiston käytön lähtökohtana on, että aineisto tuotetaan ja toimitetaan 
selvityksen tekijän käyttöön selvityksen tekemistä varten ilman erillisiä 
kustannuksia. 
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Tilastollinen tarkastelu tehdään kokonaisaineistoon perustuvana tarkasteluna tai 
otoksena kunkin tutkimuskysymyksen lähtökohdista käsin. Lisäksi aineistoon 
tehdään tarvittavat rahanarvon muunnokset tietojen vertailukelpoisuuden 
varmistamiseksi. Tutkimuskysymyksiä ja niiden tarkempia rajauksia 
täsmennetään hankkeen aikana, jotta selvitys kykenee luomaan 
mahdollisimman kattavan ja syvän kokonaiskuvan, ja niin että tilastollinen 
analyysi on tutkimuksellisesti luotettavaa.  
 
Ajallisessa tarkastelussa ja tilastotiedon analyysissa otetaan huomioon 
keskeiset yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioihin vaikuttaneet 
keskeiset lakimuutokset, kuten vuonna 2014 voimaan tullut tuntipalkkion 
korotus 110 euroon. Toinen keskeinen muutos on ollut arvonlisäveroprosenttiin 
syksyllä 2025 tehty korotus 25,5 prosenttiin.  

 
Tutkimuksessa käytettävästä tuomioistuinrekisteriaineistosta poistetaan suorat 
tunnistetiedot ennen aineiston luovuttamista selvityksen tekijälle. Lisäksi 
tarvitessa muita aineiston tietoja anonymisoidaan tai pseudonymisoidaan 
epäsuorien henkilötietojen käsittelyn minimoimiseksi ja noudatetaan 
henkilötietojen käsittelyssä voimassa olevan tietosuojalainsäädännön 
edellyttämiä menettelytapoja, henkilötietojen käsittelyä ja suojaamista koskevia 
säännöksiä sekä Oikeusministeriön tarkempaa ohjeistusta. 

 
Pääsy tilastoaineistoon on vain hankkeen toteuttajalla. Tiedot säilytetään 
verkkolevyllä, jonne pääsy on suojattu henkilökohtaisella käyttäjätunnuksella ja 
salasanalla. Kaikki saatu tutkimusaineisto hävitetään, kun niitä ei enää tarvita 
selvityksen tekemiseen tai saatujen tulosten varmentamiseen, kuitenkin 
viimeistään vuoden 2025 lopussa. 

Osio 2: Yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden käytännöt ja 
avustajien saatavuus haastattelujen ja kyselyjen valossa 
Lähtökohtia 

Useilla oikeudenhoidon asiantuntijoilla on keskeinen rooli yksityisten 
oikeudenkäyntiavustajien kustannusten ja käytäntöjen toteutumisen suhteen 
sekä ymmärrystä oikeusavun saatavuudesta. Näiden käytäntöjen ja käsitysten 
kartoittamiseksi sekä tilastollisen yleiskuvan syventämiseksi hankkeessa 
haastatellaan ja kohdistetaan kysely kaikkein keskeisimmille oikeudenhoidon 
toimijoille. 
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Tutkimuskysymykset ja tuotettava tieto 
1) Miten oikeudenhoidon asiantuntijat arvioivat oikeudenkäyntiavustajien 

saatavuuden kehittyvän jatkossa?   
2) Miten oikeudenkäyntiavustaja (yksityinen/julkinen oikeusavustaja) määräytyy 

käytännössä?  
3) Saavatko asiakkaat oikeudenhoidon edustajien näkemyksen mukaan helposti 

oikeudenkäyntiavustajan vai onko tietoon tullut, että asiantuntevaa 
oikeudenkäyntiavustajaa ei ole saatu?  

4) Millaisia käytäntöjä esim. tuomioistuimilla ja poliisilla on avustajan 
löytämiseksi?   

5) Onko kustannuskehitykseen nähtävissä muita syitä kuin säädösmuutoksista 
johtuvat syyt? 

 
Asiantuntijanäkökulma täydentää tilastollisen tarkastelun kautta saatavaa 
kokonaiskuvaa yksityisten oikeudenkäyntiavustajien palkkioiden kustannuksen 
kehityksestä sekä on keskeisessä roolissa oikeusavun saatavuuden arvioimiseksi 
ja sen hahmottamiseksi, miten korkeimpien oikeusasteiden ratkaisut ja 
palkkioasetuksen muutos tammikuussa 2025 ovat tosiasiassa vaikuttaneet 
oikeusavun käytäntöihin. 
 
Näiden teemojen kautta pyritään tarkentamaan käsitystä 
oikeudenkäyntiavustajien saatavuudesta sekä näihin liittyvistä mahdollista 
alueellisista eroista (tutkimuskysymykset 1 & 3). Tietotarve palvelee oikeusavun 
saatavuuden arvioimista. Lisäksi tuomioistuimien ja esitutkinnan käytännöt 
oikeudenkäyntiavustajan löytämiseksi (tutkimuskysymykset 2 & 4) ja erityisesti 
valinnat yksityisen tai julkisen oikeudenkäyntiavustajien välillä ovat keskeisiä 
oikeusavun kustannusten kannalta. Tarkempi oikeusavustajien valikoitumista 
koskevien käytäntöjen sekä mahdollisten muiden kustannuskehitykseen 
vaikuttavien tekijöiden selvittäminen eri asiantuntijoilta rakentaa tietopohjaa 
mahdollisten muiden toimenpide-ehdotusten tarpeen arvioimiseksi 
(tutkimuskysymys 5). 

Haastattelujen suunnittelu, aineiston keruu ja tietosuoja-asiat 
Haastatteluja varten keskeisiksi asiantuntijoiksi on tunnistettu tuomarit, 
esitutkintaa hoitavat poliisit, oikeusaputoimistojen asiantuntijat sekä yksityiset 
oikeudenkäyntiavustajat. Selvityksen aikataulun ja resurssien sallimissa rajoissa 
kaikkia näiden toimijoiden asiantuntijoita pyritään haastattelemaan, painottaen 
kuitenkin erityisesti tuomareiden ja poliisien näkökulmaa heidän käytäntöjensä 
ymmärtämiseksi.  
 
Haastattelut ovat puolistrukturoituja asiantuntijahaastatteluja. Tarkemmat 
haastattelukysymykset muodostetaan tutkimuskysymysten pohjalta ja 
räätälöidään kullekin asiantuntijaryhmälle sopiviksi. Lisäksi haastateltaville 
annetaan myös mahdollisuus kuvata vapaamuotoisemmin heidän käsityksiään 
kustannuskehitysten syistä. 
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Tarkempi haastateltavien määrä, kontaktointi ja toimijakohtainen jakautuminen 
sovitaan hankkeen aikana tilaajan kanssa selvityshankkeen aikataulu ja 
resursoinnin painotukset huomioiden. 
 
Haastattelujen toteuttamiseksi haetaan tarpeen vaatiessa tutkimuslupia. Sillä, 
kuinka kauan tutkimusluvan saaminen kestää, voi olla merkitystä toteutettavien 
haastattelujen määrään. Jos prosessi kestää useamman kuukauden, 
haastattelujen toteuttamiselle ja analysoinnille on käytettävissä vähemmän 
aikaa. 

 
Haastattelut toteutetaan etäyhteyksin. Haastattelujen tekemiseen ja 
nauhoittamiseen käytetään keruu- ja käsittelytapoja, jotka vastaavat 
Oikeusministeriön tarkemman tietosuojaohjeistuksen kriteerejä. 
 
Haastattelujen toteuttaminen vaatii henkilötietojen käsittelyä. Niiden 
käsittelyssä noudatetaan henkilötietojen käsittelyssä voimassa olevan 
tietosuojalainsäädännön edellyttämiä menettelytapoja, henkilötietojen 
käsittelyä ja suojaamista koskevia säännöksiä sekä Oikeusministeriön 
tarkempaa ohjeistusta. Haastateltaville laaditaan tietosuojailmoitus (ja 
tarvittaessa suostumuslomake) tutkittavien informoimiseksi ja aineiston 
käsittelystä aineistonhallintasuunnitelma.  
 
Haastatteluaineistoon ei ole pääsyä eikä sitä käsittele kukaan muu kuin 
selvityksen laatija. Aineistoa säilytetään käyttäjä- ja salasanasuojatulla 
verkkolevyllä ja haastateltavien tunnistetietoja erillään itse 
haastatteluaineistosta. Haastattelujen sisällöstä ei kirjata ylös lainkaan suoria 
tai epäsuoria tunnistetietoja. Kaikki haastatteluaineisto hävitetään, kun sitä ei 
enää tarvita selvityksen tekemiseen tai saatujen tulosten varmentamiseen, 
kuitenkin viimeistään vuoden 2025 lopussa. 

Kyselyjen suunnittelu, aineiston keruu ja tietosuoja-asiat 
Kyselyjen ensisijaisena tavoitteena on kartoittaa oikeudenkäyntiavustajien 
saatavuutta sekä tuomioistuinten ja poliisien käytäntöjä 
oikeudenkäyntiavustajan löytämiseen liittyen. Kyselyt kohdistetaan tuomareille 
ja poliiseille. 
 
Kyselyn toteuttamiseksi tutkimuskysymykset operationalisoidaan kyselylle 
sopivaan muotoon. Kyselyrungon suunnittelussa ja kysymysten muotoilussa 
hyödynnetään tarvittaessa eri oikeudenhoidon asiantuntijoiden ymmärrystä 
oikeudenkäyntiavustajien löytämiseen liittyvistä käytännöistä, jotta näitä on 
mahdollista kartoittaa kyselyllä mahdollisimman kattavasti. 

 
Kyselyille haetaan tarvittaessa tarvittavat tutkimusluvat. Sillä, kuinka kauan 
tutkimusluvan saaminen kestää, voi olla merkitystä kyselyn kattavuudelle. Jos 
prosessi kestää useamman kuukauden, kyselyn toteuttamiselle ja analysoinnille 
on käytettävissä vähemmän aikaa. Kyselyjen otoksista, aineiston keruusta ja 
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sisällöllisistä laajuuksista tehdään tarkemmat linjaukset tilaajan kanssa 
hankkeen käynnistyttyä. Kyselyn suunnittelussa otetaan huomioon hankkeen 
aikataulu ja sen eri osa-alueiden laajuuksien asettamat reunaehdot. 

 
Kyselyt toteutetaan verkkokyselynä. Kyselyn toteuttamiseksi on suunniteltu 
käytettävän E-lomake-ohjelmistoa, jos sen katsotaan täyttävän 
Oikeusministeriön tietosuojakäytäntöjen ja ohjeistuksen kriteerit. 
Vaihtoehtoisesti kyselyn toteuttamiseksi voidaan käyttää toista 
Oikeusministeriön edellä mainitut kriteerit täyttävää ohjelmistoa. 

 
Kyselyn toteuttaminen vaatii henkilötietojen käsittelyä. Niiden käsittelyssä 
noudatetaan henkilötietojen käsittelyssä voimassa olevan 
tietosuojalainsäädännön edellyttämiä menettelytapoja, henkilötietojen 
käsittelyä ja suojaamista koskevia säännöksiä sekä Oikeusministeriön 
tarkempaa ohjeistusta. Kyselystä laaditaan tietosuojailmoitus tutkittavien 
informoimiseksi ja aineiston käsittelyyn aineistonhallintasuunnitelma. Kyselyllä 
ei kerätä arkaluontoisia henkilötietoja. Kaikki kyselyaineisto hävitetään, kun sitä 
ei enää tarvita selvityksen tekemiseen tai saatujen tulosten varmentamiseen, 
kuitenkin viimeistään vuoden 2025 lopussa. 

Hankkeen toteutus ja aikataulu 
Hankkeen budjetti (30 000,00 € + ALV 25,5 %) käytetään kyselylisenssin 
hankintaan ja selvityksen laatija Laura Sarasojan työkorvaukseen.  

  
Hankkeen tulokset raportoidaan Oikeusministeriölle kesäkuun 2025 loppuun 
mennessä. Tulokset raportoidaan noin 30–60 sivuisella selvitysraportilla, jossa 
kuvataan hankkeen keskeiset tulokset ja johtopäätökset.  

 
Alustavia tutkimustuloksia raportoidaan ja selvitysraportin luonnos jaetaan 
Oikeusministeriölle selvitysprojektin aikana tarkemmin sovittavan aikataulun 
mukaisesti. Hankkeen aikatauluun on kirjattu alustavasti kaksi tapaamista 
tilaajan kanssa (maalis- ja toukokuussa 2025) selvitysprojektin aikana, sekä 
hankkeen aloitus- ja lopputapaamiset. 
 
Alla on kuvattu alustava aikataulu, jonka mukaan selvitys vastaa yllä kuvattuihin 
tietotarpeisiin ja johon perustuen selvitys voidaan luovuttaa Oikeusministeriölle 
viimeistään 30.6.2025.  

 
Selvityksen toteuttaminen edellyttää ulkopuolisilta tahoilta hankittavia aineistoja 
tai lupia, joihin liittyvät tekijät voivat vaikuttaa hankkeen aikatauluun. Tällaisia 
voivat olla esimerkiksi tarvittavien tutkimuslupien tai tilastoaineiston 
tuottamiseen tai toimitukseen liittyvät viivästymiset.  

 
Selvityksen tekijä ilmoittaa havaitsemistaan mahdollisista aikatauluun liittyvistä 
poikkeamista hankkeen tilaajalle ilman viivästystä. Tällaisten tekijöiden 
vaikutuksista selvityksen sisällölliseen laajuuteen ja aikatauluun keskustellaan 
tapauskohtaisesti tilaajan kanssa. 
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Hankkeen aikataulu 
Viikko Tehtävät 
02/2025 SELVITYSPROJEKTIN ALOITUSTOIMENPITEET 
9 Aloitustapaaminen tilaajan kanssa 

Keskeisten asiakirjojen laatiminen: tarvittavat tutkimusluvat, kysely- ja 
haastattelurunko, tietosuojaseloste  
Aineistopyyntö OM, tilastoaineisto  

03/2025 TILASTOAINEISTON KÄSITTELY JA ANALYYSI   
10-13 Tilastoaineiston vastaanottaminen: aineiston työstäminen analysoitavaan 

muotoon, reunaehtojen ja rajausten määritys; tarvittavat täsmennykset  
Tilastoaineiston alustava analyysi: 

- perustietojen koostaminen, kuvioiden ja taulukoiden laadinta 
- analyysin suhteuttaminen selvityksiin, kirjallisuuteen ja muuhun tietoon  
- analyysin luotettavuuden varmistaminen 

14 Alustavan tilastokoosteen laatiminen 

Tapaaminen tilaajan kanssa:  
- selvityksen painopisteiden ja tietotarpeiden täsmennys alustavan 

tilastokoosteen pohjalta 
- haastattelu- ja kyselyaineiston koostamisen tilannekuva ja täsmennys 
- selvityksen aikataulun täsmentäminen 

04/2025 HAASTATTELU- JA KYSELYAINEISTOJEN KERUU JA ANALYSOINTI 
15  Tilaajan tapaamiseen perustuvat toimenpiteet: Tilastoanalyysin täsmennys ja 

mahdolliset lisäaineistopyynnöt 
Haastattelu- ja kyselyaineistorunkojen täsmennys, aineistojen keräämisen 
aloitustoimenpiteet 

16-18 Haastattelujen sopiminen, toteuttaminen ja analyysi 
Kyselyn valmistelu ja lähetys, vastaamisen seuraaminen ja muistuttaminen 

05/2025 ANALYYSIN TÄSMENNYS JA ALUSTAVAN SELVITYKSEN LAATIMINEN  
19–20  Kyselyaineiston tietojen läpikäynti, koostaminen ja analyysi 

Tilastoanalyysin mahdollinen täsmennys 
21-22 Alustavan selvitysraportin laatiminen ja lähetys tilaajalle 

Tapaaminen selvityksen tilaajan kanssa: 
- alustavan selvitysraportin läpikäynti 
- lopullisen raportin osioiden ja sisällön täsmennys 
- selvitysraportin kommentoimisen, taiton, luovutuksen ja julkistamisen 

aikataulujen täsmennys  
06/2025 SELVITYKSEN KIRJOITTAMINEN JA LUOVUTTAMINEN TILAAJALLE 
23–25 Lopullisen selvityksen laatiminen: analyysien ja taulukoiden ja kuvioiden 

täsmennys ja viimeistely, yhteenveto  
26-27 Selvitys kommentoitavaksi ja mahdolliset muokkaukset  

Selvityksen oikoluku ja taitto (tai kommentointi) 
Selvityksen luovutus tilaajalle ja lopputapaaminen 

 
 


